住まいの燃費通信簿作成業務の終了について

お客様各位
2023 年 10 ⽉

⽇本 ERI 株式会社

平素より、⽇本 ERI 株式会社に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
本業務は、省エネルギー住宅のメリットとして期待される光熱費削減効果「住まいの燃費性能」
と健康維持増進効果「住まいの快適性能」について⼀般消費者に分かりやすく紹介することを⽬
的に BELS 評価書の補完ツールとして 2019 年 7 ⽉より、弊社独⾃の取組みとして開始いたしま
した。
今般の建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の改正において、省エネ性能表⽰制度の
⾒直しが⾏われ、2024 年 4 ⽉より住宅の省エネ性能と全国⼀律の燃料等の単価を⽤いて算出す
る「⽬安光熱費」の表⽰が可能となり、住宅の省エネ化による快適性の向上及び健康維持増進効
果についても、国⼟交通省、その他関係団体による資料が充実してきたことから、本業務は⼀定
の役割を果たしたものと考えております。
つきましては、「住まいの燃費通信簿」の申請受付を 2024 年 3 ⽉ 29 ⽇までとし、いただいた申
請に対する通信簿の発⾏を終了した時点で、業務を終了とさせていただきます。
⻑年ご愛顧いただき誠にありがとうございました。
また、新たな表⽰制度につきまして、引き続きご愛顧賜りますようお願いいたします。

 以上